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Forårssæsonen 2023 husker jeg for vores fantastiske og optimistiske forårskoncert, som vi sang i 

Nørrevangskirken i juni måned. Et skønt og et fyldt kirkerum gav sangen vinger, så vi gik til 

sommerferie med lys i sindet. Det ER det smukkeste at synge i et kirkerum. 

 

Efterårssæsonen blev lidt mere kompliceret. Starten af sæsonen havde et større fravær, så den 

koncentrede indøvning trak ud. Hen på efteråret begyndte sygemeldinger at fylde og dermed fravær 

igen. Der var infektionssygdomme som Covid og influenza, samt mange andre virussygdomme i 

samfundet, og det prægede i den grad  koret også. Faktisk endte sæsonen med aflysning af 

julekoncerten i Korsør Kulturhus. 

Koret har det sidste år haft en del udmeldelser af forskellige årsager. Det har selvfølgelig været 

drøftet i bestyrelsen, og der har efterfølgende sammen med korleder været en diskussion af 

ambitionsniveauet. Umiddelbart ser det ikke ud til at have hjulpet med afskaffelse af koncert til Skt. 

Michaels nat-- der er åbenbart andre underliggende stressfaktorer—så som forventninger til 

udenadslære, hjemmeøvninger osv. 

I bestyrelsen er vi tilfredse med korleders ambitionsniveau, og vi har forfattet et kodeks for koret, så 

både gamle og nye medlemmer kan afstemme forventninger med koret. Det bliver fremlagt til 

diskussion til generalforsamlingen og er udsendt sammen med indkaldelse til generalforsamling. 

Tørre facts: 

Koret har ved årsskiftet 43 medlemmer. Der har i løbet af 2023 være en afgang på 10 medlemmer 

og en tilgang på 3 medlemmer. Desværre størst afgang i mandegrupperne, hvor vi i forvejen 

mangler. Nye mænd har stadig mulighed for at starte umiddelbart, men skal igennem en mindre 

stemmeprøve hos Lars, inden konkret optagelse i koret. Der er 6 kvinder på ventelisten, og der 

bliver holdt stemmeprøver primo januar, hvor vi så forhåbentligt bliver fyldt op i i hvert fald 

kvinderækkerne. 

 

Bestyrelsen foreslår at lægge koret ind under LOF. Liberalt Oplysnings Forbund. Begrundelsen for 

dette er, at kasseren har et stort og meget ansvarsfyldt arbejde i at sørge for bl.a. aflønning af 

korlederen  Der skal følges med i løntariffer, indberettes til Skat—opgaver som er ret avancerede. 

Vi tror, det kan lette rekrutteringen til bestyrelsen. Det koster 1300 kr. per semester, og det mener vi, 

er godt givet ud. 

Vi mangler desværre fortsat en fast koncertpianist, men korleder klarer på fornemste vis begge 

opgaver på en gang. 

 

Efteråret indeholdt heldigvis også dejlige lyspunkter. Vi havde en super kor-lørdag, som blev 

afsluttet med alletiders julefrokost. Lækker hjemmelavet mad, sjove indlæg og et højt humør. Stor 

tak til festudvalget.  

Som generalprøve til julekoncerten havde vi besøg af Skælskør Rytmekor. Det blev en fornøjelig 

aften, hvor vi i koncertdress opførte koncert for hinanden. Flere udtrykte, at det godt kunne blive en 

tradition. 

Og så havde 18 tilbageværende raske medlemmer en hyggeligt afslutning på korsæsonen. Vi 

gennemsang koncertprogrammet med bl.a. en 1.sopran og to 2.sopraner. De andre stemmegrupper 

var lidt bedre repræsenteret. Der var senforkølede medlemmer imellem, som løsnede stemmerne 

med dejlig, stimulerende og trøstende portvin. 

 

Den kommende sæson ser lys og spændende ud: 

I foråret en korlørdag og 2 forårskoncerter i henholdsvis Kirke Stilling kirke og Cafe Ludvig i Sorø.  

I efteråret har vi hyret en ekstern inspirator Gitte Degn til en korlørdag. Og så har vi ”vundet” en 

godt betalt julekoncert i Halsskov kirke, Korsør. 


